
Pojištění odpovědnosti 
Dodatek ě. 1

Z důvodu prolongace pojistné smlouvy na další pojistné období a změny přílohy č. 1 - seznam pojištěných a rozsah pojištění se pojistitel a pojistník dohodli 
na ndvém znění pojistné smlouvy, které je platné a účinné k datu 07.05.2017.

Vyúčtování uplynulého období bude provedeno na samostatném dokumentu "Vyúčtování".

Chráníme to nejcennějSI

Číslo pojistné smlouvy: 1200099637

Pojistná událost a oprávněná osoba jsou pro sjednaná pojištění určeny v pojistných podmínkách.

Pojistitel: Pojišťovna VZP, a.s.
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 

IČ: 27116913

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 

email:

Pojistník: Město Velké Meziříčí
Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

IČ: 002 95 671
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku 

Ing. Radovan Njjcid, starosta

Pojištěný: dle přílohy ě. 1 - rozsah pojištění

Pojistnou smlouvu vypracoval:
Pojišťovací zprostředkovatel: Němec & Partners, a.s.

Pojištění sjednané podle této pojistné smlouvy se řídí:

• zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

• Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/16

• Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti zaměstnace za škodu způsobenou zaměstnavateli DPP ODZAM P 1/16
Ujednání, která nemají písemnou formu a nejsou obsahem této smlouvy, jsou neplatná.

Datum počátku pojistné doby: Sjednáno na dobu

7.5.2016 určitou 1 rok s automatickou prolongací

Pojistné období 

1 rok

Pojištění: ,

Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli Sjednáno

Roční pojistné: 

124 921 Kč

Roční pojistné celkem: 124 921 Kč

Běžné pojistné za sjednané pojistné období: 124 921 Kč

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. pod variabilním symbolem ' (číslo PS).
Pojistné je pojistným běžným. Pojistné za roční pojistné období činí 124 921,-Kč a je splatné v úplné výši k datu 25. května 2017.
V následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období splatné vždy v úplné výši k datu 7. května.

Pojistně technická data k jednotlivým sjednaným pojištěním jsou uvedená na jednotlivých samostatných přílohách. Zde je uveden součet pojistného pro 
všechna sjednaná místa pojištění.

Stránka 1 z 6



Pojistná smlouva č. 1200099637

Oznámení škodné události vyjma asistenčních služeb jc možné podat:

prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře Němec & Partners, a.s. 
nebo

• telefonicky na čísle •
nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události
• na každém prodejním místě
• zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí
• zasláním naskenovaného formuláře na adresu: oznameni.udalosti@pvzp.cz.
Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-skodne-udalosti nebo jej lze získat na každém 
prodejním místě PVZP.

Prohlášení poiistníka:
Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva*1) seznámil s informacemi o pojistiteli a o 
závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím 
obsahem včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost 
údajů ve smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy včetně 
všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými 
změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné 
události. i

Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění uvedené v dotaznících k pojištění, a 
je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích.

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
pojistník souhlasí se zpracováním a využitím jeho osobních údajů a osobních údajů pojištěného potřebných k uzavření smlouvy a k plnění závazků z ní 
vyplývajících. Souhlasy jsou uděleny ve prospěch Pojišťovny VZP, a.s., a jejích smluvních partnerů v tomto pojištění, a to za účelem plnění závazků 
vyplývajících ze smlouvy a na dobu jejich platnosti.

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě souhlasu pojištěného.

Přílohy pojistné smlouvy:
1) Rozsah pojištění
2) Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
3) Pojistné podmínky
4) Plná moc makléře

V Praze dne 6. 5. 2017

Zástupce pojistníka 
Ing. Radovan Necid 

starosta

Zástupce pojistitele 
Tomáš Urban 

vedoucí oddělení PPR

Stránka 2 z 6

mailto:oznameni.udalosti@pvzp.cz
http://www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-skodne-udalosti


w
Pojištěni odpovědnosti dle VPP PODN P 1/16 a DPP ODZAM P 1/16

Bf Číslo pojistné smlouvy: 1200099637

Pojištěná odpovědnost:

Odpovědnost zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli (pojistníkovi)

Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu, která vznikla poškozenému v souvislosti s:
a) plněním pracovních úkloů nebo v přímé souvislosti s nimi,
b) teoretickým nebo praktickým vyučováním nebo v přímé souvislosti s nimi.

Pro účely tohoto pojištění se za poškozeného považuje zaměstnavatel pojištěného, který je pro tuto pojistnou smlouvu označen jako pojistník. 

Rozsah pojištění, limity plnění, spoluúčasti, seznam pojištěných a doba trvání pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.

Zvláštní ujednání:

1. Řízení dopravního prostředku:
Odchylně od čl. 6 odst. 2 písni, a) DPP ODZAM P 1/16 se pro pojištěné zařazené do skupiny A a B ujednává, že se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit újmu vzniklou v souvislosti s řízením dopravního prostředku při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi.

2. Čistá finanční škoda včetně dotací, pokut a penále
Odchylně od čl. 5 odst. 1 písm. b) DPP ODP P l/16ise pro pojištěné, u kterých je v příloze č. 1 označeno toto připojištění, vztahuje pojištění též na škodu 
způsobenou v souvislosti s podáním žádosti o dotaci, grant či jinou finanční podporu a s podáním nabídky v řízení o zadání veřejné zakázky nebo s účastí ve 
výběrovém řízení či obdobném řízení.

Dále se odchylně od č. 5 odst. 1 písm. y) DPP ODP P 1/16 pojištění vztahuje na škody způsobené žím, že zaměstanavateli byla v důsledku jednání pojištěného 
uložena nebo vůči němu uplatněna majetková sankce (např. pokuta, penále, smluvní pokuta, úrok z prodlení) v souvislosti s podáním žádosti o dotaci, grant či jinou 
finanční podporu a s podáním nabídky v řízení o zadání veřejné zakázky nebo s účastí ve výběrovém řízení či obdobném řízení.

Hlášení změny:

Nad rámec povinností uvedených ve všeobecných a doplňkových pojistných podmínkách je pojistník dále povinen nahlásit pojistiteli změny týkající se seznamu 
pojištěných a to nahlášení nově příchozích zaměstnanců, kteří mají být zahrnuti do pojištění a/nebo odhlášení zaměstnanců, kteří ukončili pracovní poměr nebo u 
kterých již netrvá zájem o pojištění.

Změny v seznamu pojištěných je pojistník povinen nahlásit pojistiteli písemně nebo elektronicky a to v případě přihlášení zaměstnance do pojištění nejpozději v den 
předcházející dni počátku pojištění této osoby, v případě odhlášení zaměstnance z pojištění nejpozději do pěti pracovních dní ode dne kdy mělo být pojištění dané 
osoby ukončeno.

Nedohodnou-li se pojistitel a pojistník jinak, provede pojistitel změny požadované pojistníkem nejdříve ke dni prokazatelného nahlášení dané změny, resp. k datu o 
pět dní předcházející datum prokazatelného nahlášení nebo k datu požadovaného odhlášení zaměstnance z pojištění, jeli toto datum pozdější.

Vyúčtování pojistného za změny provedené v příloze č. 1 - rozsah pojištění a seznam pojištěných

Pojistitel a pojistník se dohodli na vyúčtování změn s vlivem na výši pojistného provedených v příloze č. 1 - rozsah pojištění a seznam pojištěných takto: 
bez ohledu na zvolené pojistné období a způsob placení běžného pojistného bude vyúčtování za změny provedeno vždy k výročí pojistné smlouvy.

Uveřejňování smluv______________________________________________________________________________________________

Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"), se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru 
smluv, je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník. a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je rovněž povinen při zaslání Smlouvy správci 
registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k 
informacím, nezveřejňují.

Stránka 3 z 6


